
REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 


UNIDAD DE CONTROL 


DECRETO EXENTO N o: 633 

REF: Dispone aparcamiento de 
Vehículo de la Municipalidad de Ercilla. 

ERCILLA, 16 de Marzo del 2015.
VISTOS: 

1.- Resolución Nº 1.700 de 2012 de ContralorÍa General de la República. 
2.- DL Nº 799 de 1974, disposiciones que regulan el uso y circulación de vehículos Estatales, Artículo 06. 
3.- Decretos Exentos Nº 72 (11.05.1995) Y Nº 02 (02.01.1996), que dispone lugar de aparcamiento de 

vehículos municipales. 
4.- Decreto Exento N º 571 de fecha 14 de Agosto del 2008, que dispone aparcamiento de Vehículos de la 

Municipalidad de Ercilla. 
5.- Decreto Exento N o 98 de fecha 04 de Febrero del 2009, que dispone Aparcamiento de Station Wagon, 

Placa Patente BH VH-1S, Color Grafito, en camino Caillin Kilometro 45 Pablo Neruda, Comuna de Ercilla. 
6.- Adquisición de la Municipalidad de una Camioneta Chevrolet, Placa Patente HBSY.76-4, 
7.- Las demás facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y 

sus posteriores modificaciones. 

CONSIDERANDO: 

• 	 Que el Art. Nº 06 del DL Nº 799/74, establece "Los vehículos a que se refiere el presente DL deberán 
ser guardados, una vez finalizada la jornada diaria de trabajo, en los recintos que para este efecto 
determine la autoridad administrativa correspondiente la cual estará obligada a establecer los 
controles internos y resguardos que procedan. 

• 	 Considerando que el Statión Wagon, Placa Patente BH-VH-15, Color Grafito destinado al uso de las 
actividades propias de Alcalde de la Comuna, fue rematado en el mes de Enero del 2015. 

• 	 Considerando que la CAMIONETA CHEVROLET, Placa Patente HBSY-76-4, Color Gris Mineral 
Metálico, será destinada al uso de las actividades propias de Alcalde de la Comuna. 

DECRETO: 

1.- DISPONE, a contar de esta fecha, lugar de aparcamiento del Vehículo Municipal indicado más 
abajo en cualquiera de los siguientes lugares: 1- Municipalidad de Ercilla, Patio Interior, 2- Camino 
Caillin Kilómetro N D 45 - Escuela Pablo Neruda (Recinto Municipal) - Comuna Ercilla y 3
Fundo las Hortensias de la Comuna de Victoria. 

Tipo de Vehiculo Placa 
Patente 

Color Dirección 

01 CAMIONETA 
CHEVROLET 

HBSY.76-4 GRIS 
MINERAL 

Municipalidad de Ercilla, Patio 

Distribución: 
Alcaldía (1) 
Unidad de Control (1) 

Dirección de Adm. Y Fina (1) 
Ley N a 20.285.
Archivo (1) 


